
PROVINCIA DI COMO

S1.05 SETTORE INFRASTRUTTURE A RETE E PUNTUALI
S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI

DETERMINAZIONE   N. 718 / 2022

OGGETTO:  FORNITURA  SERVIZIO  MANUTENZIONE  E  ASSISTENZA  2022 
PROGRAMMI  PROGEO,  GEOSTRATI,  GEOROCCE,  GEOMASSI. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI CDM DOMEN SRL, PER 
UN IMPORTO DI EURO 185,00, OLTRE A IVA DI LEGGE, CIG Z633704A17 

IL RESPONSABILE

Class.11.15.01   Fasc.14/2022

Premesso che:

- l’Ufficio Tecnico - Settore Infrastrutture a rete e puntuali dispone di software per le diverse 
attività che esso espleta nell’ambito delle sue competenze;

- tali software necessitano di essere mantenuti e aggiornati alla normativa più recente;

Atteso che:

- con rapporto n. 26797 del 01.07.2022, l’Ufficio Tecnico - Servizio Progettazione ha segnalato 
la necessità di procedere ad attività di manutenzione ed assistenza dei programmi “Progeo”, 
“Geostrati”, “Georocce”, “Geomassi”, allegando allo stesso rapporto il preventivo acquisito da 
CDM DOMEN SRL, con sede in 10138 Torino, via Drovetti 9/F, c.f. e p.iva 06965140012, per 
un importo di euro 185,00 (oltre a Iva), per complessivi euro 225,70 (Iva inclusa);

Visto l’art. 1, comma 450, della L. n. 296/2006 e ss.mm.ii;

Dato atto che la spesa per l’acquisto di cui in oggetto è inferiore a euro 5.000,00 e pertanto 
non sussiste l’obbligo di ricorrere al mercato elettronico della pubblica amministrazione o altri 
mercati elettronici previsti dalle leggi vigenti;

Letto l’art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016;

Lette le Linee guida Anac n. 4 di attuazione del d.lgs. n. 50/2016;

Viste:

- la dichiarazione ex art 53, comma 16-ter, del D.lgs n.165/2001 (clausola Pantouflage);

- la dichiarazione ex art.51 comma 1 lett.a) del D. L. 77/2016, convertito nella legge del 29 
luglio 2021 n.108 ( clausola lavori/servizi/forniture analoghi);

- il  Durc regolare dell’impresa cui affidare il  contratto, numero protocollo INAIL_33655752, 
valido sino 25.10.2022;

Copia informatica per consultazione



- il Casellario informatico Anac, dal quale non risultano, alla data del 01.07.2022, annotazioni 
riservate a carico della CDM DOLMEN srl;

Dato atto che la spesa complessiva di euro 225,70 (Iva inclusa) trova copertura finanziaria 
alla Missione 10, Programma 5, Cap. 2367/0, Imp. .../2022, Codice Piano dei Conti 1030102; 

Viste:

- la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 7 del 24 marzo 2022 di approvazione del Bilancio 
di Previsione per il triennio 2022/2024 e successive modifiche ed integrazioni ;

- la deliberazione del Presidente n. 53 del 29 marzo 2022 di approvazione del Piano esecutivo di 
Gestione 2022/2024 e successive modifiche ed integrazioni;

D E T E R M I N A

in relazione agli acquisti di beni e di servizi relativi alla strumentazione occorrente al Servizio 
Progettazione;

1. Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di approvare il rapporto n.26797 del 29.06.2022 con il quale il Settore Infrastrutture a rete 
e  puntuali-Servizio  Progettazione  ha  segnalato  la  necessità  di  procedere  ad  attività  di 
assistenza e di manutenzione dei programmi “Progeo”, “Geostrati”, “Georocce”, “Geomassi”, ed 
ha trasmesso, a tal fine, il  preventivo acquisito da  CDM DOMEN SRL, con sede in 10138 
Torino, via Drovetti 9/F, c.f. e p.iva 06965140012, per un importo di euro 185,00 (oltre a Iva), 
per complessivi euro 225,70 (Iva 22% inclusa).

3. Di  affidare  la  fornitura del  servizio  di  assistenza  e  manutenzione  dei  software  Progeo, 
Geostrati, Georocce, Geomassi, a CDM DOMEN SRL, con sede in 10138 Torino, via Drovetti 9/F.

4. Di  impegnare la complessiva spesa di  euro 225,70 (Iva 22% inclusa) alla Missione 10, 
Programma 5, Cap. 2367/0, Imp. .../2022, Codice Piano dei Conti 1030102, dando atto che la 
stessa sarà esigibile nel corso dell’esercizio finanziario 2022 CIG Z633704A17 .

5. Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziaria per quanto di competenza.

Lì, 06/07/2022 IL RESPONSABILE
TARANTOLA BRUNO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 718 / 2022

UNITA' PROPONENTE: S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI
OGGETTO: FORNITURA SERVIZIO MANUTENZIONE E ASSISTENZA 2022 PROGRAMMI 
PROGEO, GEOSTRATI, GEOROCCE, GEOMASSI. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA IN 
FAVORE DI CDM DOMEN SRL, PER UN IMPORTO DI EURO 185,00, OLTRE A IVA DI 
LEGGE, CIG Z633704A17 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 2367 impegno n. 1595/2022 per € 225,70

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 06/07/2022 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


